
Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

i
PREFEITURA MlTiiaPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 0008^022 - FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERUL PERMANENTE. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SERVIÇOS EM SAÚDE ATR.AVÉS DA - SECRETARIA DE
SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO - PMPF.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 0019/2021 - FMS PROCESSO ADMINISTRATIAO
N^ 1058/2021-FMS

DOTAÇÃO: 02.061 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇ.ÃO PROGRAM.ÁTIC.A:
1) 10 301 3006 2082

2) 10 301 3006 2085

3) 10 301 3006 2083

4) 10 3023007 2096

5) 10.302 3007 2097

6) 10 301 2032 2103

7) 10 302 3006 2111

8) 10 302 30072092

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente
VIGÊNCIA: DE 10 DE MARÇO 2022 A10 DE MARÇO DE 2023.
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N" 10.490.987 0001-23
CONTRATADO: CMED DISTRIBUIDORA LTDA- ME - CNPJ n" 20.444.829/0001-90

VALOR TOTAL: RS 10.100.00 (DEZ MIU CEM RE.AIS).
Contrataitte

KILZA RIBEIRO .ALVES

GESTORA DO FUNDO NRíNICIP.AL DE .SAITÍE

Prefeitura Municipal
de Sapé

E
:  r. ,|

PREFEITIUA MIINIC.1PAL DE SAPÉ

RE^AVISO DE LICTTAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00002/2022

Toma público que fará realizar através do Pi°egoeiro Oficial e Equipe de .-\poiu. sediada na Rtia Or-
cine Fernandes. S.N" - Centro - Sapé - PB, por meio do she www.portaldecompraspublicas.com.br.
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de uma motoniveladora
para atender as necessidades da prefeitura municipal de sapé/PB. de acordo com o termo de convênio
n'' 0055/2021 da secretaria de estado do dcsenvoRimento e da articulação municipal. .Abertura da
sessão pública: 10:00 horas do dia 01 de Abril de 2022. Inicio da fase de lances: 10:01 horas do dia
01 de Abril de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" Lei Com
plementam" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: cplsapel@gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br.www.tce.pb.gov.br, www.
portaldecompraspublica3.com.br.

Sapé - PB. 15 de Março de 2022
WELLVSON DO N.ASaMENTO ARAÚJO

Pregoeiro Ofidal

íiiiiÉMi

A Prefeitura Municip.!! dc São José de PiranhavPB, toma público que fará realiz.v através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de .Apoio, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contra
tação de serviços especializados na área da saúde, com profissional especializado para realizar consulta
médica dermatológica, ortopédica. endocrinológica, pediátrica. cardiológica ej'ou neurológica; a serem
realizadas neste mumcipio. para atender os demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José de
Piranhas—PB. ás 10:30 horas do dia .30 de Março de 2022. no Auditório Maria Elza. .Anexo á Secreta

ria de Municipal de Educação. Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de Piranhas - PB. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidioriiunente a Lei
Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto N lunicipal n®008/09; c legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores dos referidas normas. Informações: no horário das 07:00 às 13:00
hora.s dos dias úteb. na Sala da CPL. provboriomente instalada na Secretaria Municipal de Educação.
Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.
com. Edital:www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB. 15 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Ofldal

PREFEITURA J\n'NiaPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AATSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00042/2022

A Prefeitura Municipal de São José dc Piranhas-PB, toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão PrescnciaL do tipo menor preço, para: Contratação
de empresa especializada para prestação de Serviço de Agenciamento de Magens. compreendendo os
serviços de cotação, reserva, emissão, marcação. canceL-unento, remarcação de bilhetes de passagens
aéreos nacionab e ossessonuncnto do melhor roteiro aéreo para atender ̂  necessidades da Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas - PB. às 08:30 horas do dia 30 de Março de 2022. no Auditório
Maria Elza, .Anexo à Secretaria de Municipal de Educação, Rua Sabino Nogueira - Centro - São José de
Piranhas - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementam" 123/06; Decreto Municipal n° 008/09;
e legblação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:00 ás 13:00 horas dos dias úteb. na Sala da CPL, pro\isoriamente instalada na Secretaria
Municipal de Educação, Rua Malaquias Gomes Barbosa - Centro - São José de Piranhas. E-mail: cpl-
saojosedepiranha»@gmaiLcom. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB. 15 de Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Piegoeiro Ofidsl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00029/2022

Nos temtos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assesaoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00029'202Z que objetiva: Contratação de serviços de indi-
vidualização previdenciária (GFIP). informação à Secretariado Trabalho (RAIS) e infonnações a RFB
(DIRF). acompanhamento dos Parcelamentos Previdcneiários. Fazendários e Processos DD.A RFB/PGFN
para o município de São José de Piranhas-PB; HOMOLOGO o convspondente procedimento licitatório
em favor de: DANIELY DE SOUSA DANTAS LIRA - RS 27.500.00. Convocamos o representante da
referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteb. considerados da data de publicação deste ato.
assinar seu respectivo contrato.

São José de Piranhas - PB. 15 de Março de 2022.
FRANCISCX) MENDES CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA hHiNiaPAL DE S.ÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

HOMOLOGAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N" 00(B(V2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-soria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n° 00030/2022. que objetiva: .Aquisição de Pré-Moldados (Pbo Intertra-
vado e Sextavado, Meio-fio. Manilhas de concreto, postes e estacas); HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: INCOL.AM.A INDÚSTRI.A DE PRE-MOLD.ADOS LTDA - R$
344.280.00; JK PREMOLDADOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 121.600.00. Coiv-
vocamos os representantes das referidas empresas para mun prazo de 05 (cinco) dias liteis. considerados
da data de publicação deste ato. assinar seu respectivo contrato.

S.ão José de Piranhas - PB, 15 de Março dc 2022.
FRANCISCO MENDES CAMPOS

Prefeito

PREFEITURA RRINIOPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANIUS - PB

APUCAÇÃO DE PEN.ALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00009/2022

Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: Aqubição de gêneros alimenlicios. materiab de limpeza e de higie
ne pessoaL para atender as necessidades das Secretarias do Município de São José de Piranhos-PB. é aplicada
àcmi^COROACOMERCIOEFR.ACIONAMENTODE CEREAIS LTD.A,CNPJ2I.391.428/0001-82.
penalidade pela não assinatura do controlo, conforme cmnprovação nos autos. O munic^io DECIDE aplicar
a seguinte sanção em desfavor da referida enqiresa: I. Impedimento de licitar e contratar com este poder
púbbcomunicipal, pelo período de 02 (DCHS) anos. com base no.Ail 81 e 87 da Lei 8.66693 cArt 7"da Lei
10.520/2002, a contar da publicação desta decisão no Diário Oficial do Estado da Paraíba e Diário Oficial da
União. O processo está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 ás 13f)0h, sola da CPL. Rua
Inácio Lira. 363. Centro. São José de Piranhas-PB. E-mail: cplsaojosedepiranhas@'gmaiLcom.

São José de Piranhas - rà, 15 dc Março de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

f  . ■ ■ 3
PREFEITURA ARINICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANRAS-PB

EXTRATO DE CONTR.ATO

OBJETO: Aqubição de cestas básicas para serem distribuídas ás famílias carentes eni vulnerabilidade
social, atendendo desta forma as demandas da Secretaria Municipal de Ação Social deste muni-

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:17. Validação: 9D01.5CA5.13FD.82CF.7C33.E052.A329.E219. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 25419/22. Data: 06/05/2022 15:51. Responsável: Helder de L. Freitas.

160

160



í
i
l
p

'í
m

a

8§
íí

ll
§|

|y
í:

«
.?
|i
!|
»

"
I
 I
 
l 
í

Pl
sí

||
5 
i

"
5
«
"
!
Í
5
í
»
 
5

-e
eS

fl
g 

fS
í|

sS
5|

S 
K£
?

fÇ
5s

?l
'.

 S
íê

Íi
iÍ

g
ã
j
S
s
S
S
s
s
s

Sá
ai

il
Mi

s
6Í

SJ
5ê

.|
S 
i

Is
il

S 
Si
sI
Si
ll
 ̂

Í
H
P
-
c
l
t
í
i

®'
pH
5l
s

SS
Pr
Il
li
ís

i
|
 j3
í;
l,
5S
,8
í;
|5

í
3
I
s
=
?
J
8

ií
pi

ii
^l

pp
^l

í

lll
iis

isP
iis

slI
ií

0 
Í§

sl
«i

S;
»S

r:
,-

.a
|c

S5
5

1 
Pl
Ii
ls
^^
^s
y^
s^
iS
s

Sg
5a

2P
íP

íi
::

=f
lí

55
'|

3Í
!3

SS
íS

s9
;2

G?
!y

2!
5?

?.
!*

S

l§
P^

IÍ
sí

|3
Íl

iS
èg

5
di

lt
v§

Íl
?'

SN
dl

|
i-

Íl
Ís

®§
S?

i^
^c

«p
k:

i
sl
ês
IS
sI
ls
fg
ss
L-
.S
CS

l3
8|
|-
í'
8l
|2
fÍ
F'
:l
'§

li
-2

"8
5Í

^6
S!

íS
'S

ií
uf

í
si
di
sS
çi
s 

~ 
■ 

■■
i
y
|
g
|
|
2
§
l
?
S
g
5
g
6

il
p 
11
1 

I«
It
ii
ll
il
ÜI
 I

ll
íS
Sí
Üs
il
í!

1!
 i 

li
» 

l 
is

"e
lí
il
sS
ll
sS
ll

II

Il
tl

pl
^l

ll
lí

||
;í
í§
|l
íp
||
|

í
3
*
b
s
»
2
»
?
 
«
"
1
5

f 
ll
fl
pí
ii
P

Bf
ií
sS
sI
pi

ii
lS

sí
'

í
í
i
m

ÍB
ti
.í
.S

u
m
m

íf
lS

v;
at

í

si
li
sS
íí
Ps

pi
 p

l«

il
Il
ÉI

ll
Hl
IS
íi
 
S

í
l
i
S
s

sl
!í
|í
 i
 f

n
m
\
 I

i3
s-

ãH
 
í 
f

««
Si

ll
 I
 ■

S
é
ç
S
g
í
 
í4

i

S
i
i
 9
«

»!
§'

'
!
s
l

5»
sa
gõ
ít
t-

«g
p?

 J-
^â

l
Sg

g5
?|

|a
|

1 |
Sí
 li

!í
8í
?!
Çí
 j
l

Hi
ip

if
l

ll
lí

lí
il

í
1
'
m
r
í

if
ii

 
«

If
l

S
 -
í
»
!
'

í
ú
^
U
í

íí
sf

Ç 
e

lê
lS
j s

ft

II
 m
í

ii
ii

yi
il

li
ll

l
li

ii
li

!

iil
ilp

«
i
í
s
T
í
S
t
I
»

!|
f|

8|
lí

í 
I

■
líf

i?
ls

s 
«

E
íí

S
i

I ^
 !•

^ 
í 

«s
is

f

m ilI
iU

 t|
|§

pÚ
fi

'ii
ill

llf
í

hl
fs

E'

li 1
 I??

 ú
h 

lii
 1

iti 
IP

 s
S^

;lsÍ lill lll
li

!!
i ̂

.
.
. m

i

tj^
U

j.l
ííí

 
*

fíi
íil

líg
gH

 I
l;
l|
 I

I
íii

S
Ü

R
II-: 

|l 
pi

l 
li|

ii
I S

 fe
 í

iiS
fe

i í
ül

llP
is

 í
SS

ís
Iig

g
iS

ig
íg

gS
iS

vs
S

'llf
sIs

S^
So

Sr
.í

!í?
^s

lja
?8

=í
S

jIs
íS

';?
!! 

i
Ií

s
íI

If
Ií

s
í

S
=

:!
õ

»

ii^
ii

iíí
i!|

í
|2

|S
^2

|5
SS

s3
5|

S2

sj
iiii

sp
pi

fii
?»

!;
s«

5|
t,-

í
d

!l
l 

h
i

tf
lI
lI
N

lf
Is

&
íJ

ía
iã

'

ÍG
Íc

!

5«
5:f

s|í
i?

aí.
|§g

;i 
.

^ i
lil

ili C

b|||
|È|

2P
2

gs
p|

Jl|
||p

5
§í

sÍh
íís

Iíí
!I

'k
m

iB
íâ

lllf
li

lls
l

^ U
v^ ffl
fll

?|
â 

í 
:

'? 
m

 
r;

lll
|ll

«
 

£
 

f

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:17. Validação: 9D01.5CA5.13FD.82CF.7C33.E052.A329.E219. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 25419/22. Data: 06/05/2022 15:51. Responsável: Helder de L. Freitas.

161

161


